Executados: ESPOLIO DE FRANCISCO FILGUEIRA JUNIOR e ESPOLIO DE MARIA EDUARDA CONDINHO
FILGUEIRAS Inventariante/representante legal: EDUARDO CONDINHO FILGUEIRAS (CPF nº 435.304.001-
49)
Natureza da dívida: Cédula de Crédito Rural
Valor(es) do(s) débito(s): R$ 28.518.817,58 (vinte e oito milhões, quinhentos e dezoito mil, oitocentos e
dezessete reais e cinquenta e oito centavos), atualizado em 06/07/2025, a ser corrigido na data do efetivo
pagamento.

Objeto do Leilão:

1. UMA GLEBA DE TERRAS, situada neste município, na Fazenda Torres e Bonfim, com a
área de 399ha.46a.67ca., cadastrada no Incra/Sncr sob o nº 933.031.007.242-0 . Matrícula 62.756 – CRI de
JATAÍ -GO

(1.i) Endereço: próxima à GO516 e BR364 (logística favorecida), Jataí/GO. (vide matrícula
62.756)

(1.ii) AVALIAÇÃO: R$ 53.226.600,00 (cinquenta e três milhões, duzentos e vinte e seis mil  e
seiscentos reais).

Ônus:  

Av.02-62.756 - Cédula Rural Pignoratícia e Hipotecária, nº 89/00267-9, de Mineiros - GO, de
11/09/89, emitida por Daniel Condinho Filgueiras e como intervenientes garantes Francisco Filgueiras Júnior e
Maria Eduarda Condinho Filgueiras, a favor do Banco do Brasil S/A, o imóvel objeto da presente matrícula fica